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industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven.

27.04.2008

Buskerud Nei til EU mener forslaget har gode framlegg når det gjelder å sikre at
norsk vannkraft også i framtiden blir eid av norske kommuner, fylker og staten.

Men dette gode formålet kan dessverre undergraves av flere av de foreslåtte
lovbestemmelsene, hvorav nye regler for utleie av offentlige kraftverk er spesielt
oppsiktsvekkende. Under post 5.5.3. på side 52 i høringsutkastet står det:

"Kraftverkseieren skal gis adgang til å leie ut kraftproduksjonen for leietagers
regning og risiko for et tidsrom som ikke må overstige 30 år av gangen. Partene
kan avtale at kraftverkseier fortsatt er operatør på kraftverket, eller at leietakeren
overtar som operatør for kraftverket. Leietaker kan også inngå avtale om
bortsetting av driften til ekstern operatør. Avtale om utleie kan eieren inngå med
så vel offentlig som private aktører innenfor EØS-området".

Vi mener at med en avtale om utleie, slik det foreslås, vil vesentlige deler av
inntektene fra de norske vannkraftressursene kunne føres ut av landet. I tillegg
vil norsk offentlig kontroll med og styring av ressursbruken kunne svekkes til
fordel for utenlandske makedsaktører.

Buskerud Nei til EU vil derfor sterkt henstille om at de foreslåtte utleiereglene blir
sløyfet i lovendringsforslaget. Uten at forslaget blir endret på dette punktet vil
grunnlaget for hele hjemfallsordningen stå i fare.

Det er også viktig at det norske politiske grunnlaget for EØS-avtalen forsterkes
overfor EU. I forbindelse med inngåelsen av EØS-avtalen uttalte Brundtland-
regjeringen bl.a.: " den del av konsesjonslovgivningen for vannfall som gjelder
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ressursforvaltningen, berøres ikke av EØS-avtalen". Regjeringen fikk støtte av
flertallet i Stortinget som uttalte: "Flertallet har - merket seg at kraftforsyningens
hovedmål og forvaltning av vannkraftressursene ikke berøres av EØS-avtalen".

Når disse vesentlige forutsetninger som fra norsk side lå til grunn for EØS-
avtalen blir satt til side av EU, mener vi grunnlaget for EØS-avtalen er endret.
Stortinget bør på denne bakgrunn få anledning til å vurdere om avtalen skal sies
opp.

Buskerud Nei til EU
Ingeborg Skjold, fylkesleder
Adr. 3320 Vestfossen

28.04.2008


